



A'
TSÁSZÁRI ÉS KIRÁLYI FELSÉG
ENGEDELMÉVEL.



Nro 20.

Költ Bétsben, Böjt.-más Havának (Mártziusnak)
12-dik napján 1799-dik Elztendőbenn.

Orosz Birodalom,

A' már ki rendeltt négy Orosz hadi Seregeken kívül, parantsolatot vett a' Hertzeg Conde' vezérlése alatt, Orosz zsóldonn vitézkedő, mintegy húsz ezer Kiköltözött Fr. ákból álló Seregosztály is, hogy készen tartsa magát az indulásra.

Török Birodalmi Tudósítások.

Konstántzinápolyból Febr. 5. dikénn: —
„Az itt oly nagy tekintetben lévő Angliai Ha-

U

jós-Vezér Sir Sidney Smith fogja ezentúl a' mi egész tengeri Seregünket vezérleni, és a' hozzá való nagy bizodalomból, már sok nagy Személyek önnön tettzésekből ajánlották magokat az alatta való szolgálatra — nevezetesen az itten Császári Internuntziusságot viselő Báró Herbert Urnak egygyik Fia is.

„Földi Seregünket is Anglus Tisztek fogják hadi gyakorlatokra tanítani, mely végre várjuk is ide Angl. Generális Köhler Urat, más 24 Angl. Tisztekkel egygyütt.”

„Angliával 36 elztendőkre kötött Frigyet a' Porta, mely Kötésben, mind a' két Hatalmasság költsönös szent fogadást tett, hogy egygyik, a' Másik birtokait éppen úgy fogja védelmezni, mint maga sajáttyait.”

A több Konstantinápolyi Leveleknek tsak a' summájokat közöllyük. Ezek szerint: „Az Orosz és Török Miniszterek, Jan. 7-dikénn vettek által egymástól, az ő Principálissaik, t. i. a' Török és Orosz Udvarok között kötött Frigynek megerősíttetését magokban foglaló Írásokat, mely napon a' Nagy-Ur, sok drága bundákat, és 80 erfény-pénzt (negyven ezer tallért) osztatott ki. Estvére, pompás bált adott az Orosz Követ Gen. Tamara.”

„Az előtt való nap, úgymint Jan. 6-dikánn, a' Hármass-Frigy (Triple-Allianz) örömét, gazdag vendégséggel meg-inneplette Sir Sidney Smith a' kormányozása alatt lévő Tíger nevezetű Angl. líneai hajónn, mellyen sok Miniszterek és Dámák voltak jelen: 's egyfzérsmind

a' Tígernek egy új zászlója is szenteltetett fel, mely fel-szentelésbenn a' fő ozeremóniázó Sze-mély, Smithné Afzszonyság (az Anglus Követ-né) vólt."

„Sir Sidney Smith, Tengeri dolgokra ügye-lő Miniszterséget is visel most, az Angl. Udvar' részéről Konstántzinápolybann."

„Ötfázra tevődik azon Fr. foglyok' szá-ma, kik a' Fr. áktól el vett néhai Velentzei Szi-getekből érkeztek, 16 Afzszonyokkal egyetembenn Jan. 12-dikénn Konstántzinápolyba, 's vittek ma-gokkal 60 főket, mellyek az ő tulajdon szeren-tsétlen Társaiknak fejeik vóltak, a' kik részsze-rént a' nagy hideg, részszerént egyéb szenvedé-sek és sanyargattatások miatt holtak meg, az útközben, a' midőn el metzvénn a' Törökök azoknak Fejeiket, a' még életben maradt Fr. áknak adták által, hogy Ezek vinnék magok-kal. A' 16 Rabafzszonyok, a' Fr. Követség' pa-lotájába tétettek bé, az 500 Férjfi-foglyok pe-dig a' gallyákra való Rabfzolgák lak-helyébe zárattak."

„Az előtt való nap, t. i. Jan. 11-dikénn Rosa nevű Fr. Generál-Adjutánt; Salcette nevű Fr. Seregofztály-Kommendáns; és még egy Fr. Tiszt, ki a' múltt eszt. benn, Revolútziót szán-dékozott támasztani Albániának Artai vidékénn; de a' Janninai Ali Basa által el fogattatott."

„Azon 46 Fr. foglyok, kiknek a' Konstán-tzinápolyi terhes rabságból, Smith Urak' köz-benjárására lett ki-fzabadíttatásokat jelentettük: az Abukiri viadalbann estek vólt fogságjokba az Anglusoknak, kik által azomban, oly ígérettyek-

re, a' melybe betsülettyet kötötték, szabadon botsáttattak, 's el is indultak Alexandria alól Korczíra felé: hanem úttymbann meg-akartak pihenni Siphanto Szigeténél: de szerentsétlenül, mert a' Szigetiek által el fogattattak, 's Konstantinápolyba küldettek, a' hol mindjárt kérték az Angl. Követet, hogy vesse magát közbe érettek a' Portánál, mint Anglia' foglyaiért. A' Követ meg-ígérte, hogy mindjárt fogja sürgetni meg-izabadíttatássokat, mihelyt kezébe lennek a' bizonyító írások az eránt, hogy ők valóssággal Anglia' foglyai. De Sir Sidney Smith nem várta azt: hanem meg-kérte erántok a' Török Császárt, egy különös audientzia' alkalmazásával: 's ki is nyerte, hogy mindjárt az audientzia után való nap, a' izóbann forgó 46 Frantzia folyok, Anglus Katonák által, a' Bagnóból (Fog-házból) által kísértettek, a' Fr. Követtség' palotájába, a' hol Anglus költségen tartatnak. Az említett audientziája Sir Sidney Smithnek, Sultan Selim nevű 120 ágyús Török hajón volt, a' melyről nézte volt a' Török Császár, Jan. 14-dikénn, egy 30 ágyús Török hajónak 's két Korvéteknek az ágyú-készítő-helyből, a' Készítőjök Fr. származású Ingenieur Lebrün által a' tengerbe lett le botsáttatását, mely czeremónia után, a' Török Császár mindjárt maga elibe botsátotta Smith Urat, 's izokatlan le-botsátkozással 's nyájassággal halgatta Annak, mind küldettetése' czélljáról, mind némely tengeri tárgyakról tartott beszéllgetéseit.

A' Nápolyi Követnek Gróf Ludolfnak, negyedik Konferentziája (beszéllgetése) volt már

Jan. 15-dikénn, a' Külső dolgokra ügyelő Török Miniszterrel (Reis - Effendivel).

Berlini Követté nevezte a' Török Császár, Mechemet Chat-Effendit.

„Egy Török Hajósseregofztály szándékozik újra ki indulni Konstántzinápoly alól, Seid Ali kormányozása alatt.“

„Síriának, Arábianak, 's Egyiptomnak mostani Kormányozóját Dzessar Basát a' Török Császárhoz küldött Tudósítása szerént, Bonaparte a' maga részére akarta hódítani: egynehány Ifjú Embereket küldvén hozzája ajándékokkal, 's szájokba adott tsalogató ígéretekkel: de Dzessar, nyombann fel akasztatta ezen Embereit Bonaparténak.“

Oly rendkívülvaló nagy hideg vólt az idénn Konstántzinápolybann: hogy sok Emberek megfagytak az úttzakonn.

Frantzia-Országi Tudósítások.

Mind a' Rajnai, mind pedig az Olasz Országi Frantzia Armádiánál oly értelmű parantso-latja hirdettetett ki a' Direktóriumnak, hogy mindenféle Afzfzonyok, még a' Generálisok 's egyéb Tisztek Feleségeik is takarodjanak el az Armádiától, 's térjenek vissza Hazájokba. Egyedül tsak Mosó- 's Markotányos-afzfzonyoknak engedtetik meg a' további ott maradás.

A' Só-taksát, mely mintegy 30 milliót hajtott volna bé elzt. ként, nem hagyta helybe az öregebbik Törvényhozó Tanács.

Párisbann igen becéllik, hogy Bonaparténak Egyitomba, hathatós segítséget szándékozik küldeni a' Direktórium. — Admirális Richery meg-hólt.

Lacombe St. Michel-t viszsza küldötte a' Direktórium Nápolyba.

A' Nápolyi Fr. Sereg' Vezérét Championet Generálist, azzal vádolta a' Római Fr. Követ Bertolió, hogy őtet, nem botsátotta maga eleibe a' Generális; Directoriális Biztos Faypoult pedig azzal, hogy őtet, árestommal fenyegette Championet.

Frantzia Országának Dél és Napnyúgot között fekvő részeibenn, ismét ütögetik ki magokat, az egészfézen meg nem fojthatott zenebona tüzének lángjai.

Amérika-mellyékénn, S. Domingóhoz közel fekvő Gvadalupe nevű Szigetbe, 3 Fr. Fregátok és két hajók, földi Katonasággal meg-rahvva érkeztek nem régiben a' Breszti Kikötőhelyből.

Nagy Britanniai Tudósítások.

A' Nagy-Britanniai földönn lévő Fr. foglyok' száma 33,565-re telik, kik között 3 száz Tisztek vagynak.

Irlandiának Nagy-Britanniával való egyesíttetéséről annyira nem akart a' Dublini Nép, még tsak hallani is; hogy a' mely Tagjait az Ország-gyűlésnek hallott, a' mellett, bár mérsékelve is izóllani: ki tsúfolta őket, 's kövekkel bé-hajigálta az ablakaikat. — Sok ablakokból löttek ki a' Népre: ez ellenben sok Lovas-Gárdákat meg-ölt.

Olafz Országai Tudósítások.

A' Földközi tengert, egészen el lepték az Afrikai Korfzárok, kik az elejekbe kerülő Frantzia, Genuai, 's Római minden hajókat el rabolnak.

A' Nápolyi Fr. Sereghez, mind untalan több több segítség takarodik Rómánn által.

Egy Cavazza nevű Ligúriai Hajós-Kapitány, bé tudta magát lopni Málta Szigetének La Valette nevű Városa, 's nagy Erössége alá, e' folyó eíztendő' Januáriussának közepe tájján, 's minekutánna két hétig ott mulatott vólna, Febr. 2-dikánn éjtfzaka szereztsésen el jött onnan úgy, hogy az Anglus hajókon lévők észre nem veték. Azt beszéli, hogy a' La Valettében lévő Frantzia Katonaság, liszt és bor dolgából, nem látott ugyan még szükséget: de látott egyéből elég nagyot. Málta Szigetének Lakosai, a' szárazról sok kárt tehetnek 's tesznek a' Frantziáknak, elég hofszú- és mozar-ágyúkat kapván az Anglusoktól és a' Portugallusoktól, úgy nem különben golyóbisokat is és bombikat. A' tenger felől Anglus hajók állanak körös körül, és csak akkor lopódhatik bé közöttök valamely hajó, nem kevés veszedelemmel, mikor a' nagy szélvész miatt el kelletik az Anglus hajóknak valamennyire távozni.

Florentziából Febr. 12-dikénn: — „Ma indúlt el innen az itt lévő Frantzia Követ Szekretáriussa, Kerner Polgár, kísérvén azon ízekeket, mellyek két millió lívrát vittek Májlánda.

Ez a' kints, részszeréut azon kész pénzből állott, melyet a' néhai Lukkai Respublikától vettek a' Frantziák, részszerént pedig arany rudakból, a' t. Sok fegyveres Frantzia Katonaság is kísérte a' szekereket.

Német Birodalmi Tudósítások.

Károly Főhertzeg nem indította addig által a' vezérlése alatt lévő hadi népet a' Lech vizénn; míg a' Jourdán fő vezérlése alatt való Fr. Sereg, a' Rajna bal-mellyékénn tartózkodott; de mihelyt Jourdán változtatni kezdette Seregének fekvését, Mártz. 1-ső napján: Károly Főhertzeg is elébb nyomúlt, s által-szállott a' Lechen.

Kannstatt Városából (a' Würtembergi Herzogségben fekszik) Mártz. 3-dikánn: A' múlt éjjel egy órakor, sietve ment itt által egy Kurír, Monachium felé, a' Baváriai Elektorhoz, következő hírral: hogy t. i. a' Frantziák Mártz. 1-ső napján reggel, három helyett által jöttek a' Rajna (Rhénus) folyó-vizén, úgymint: Kéhlnél (Strafzburgal által ellenben), Brisachnál (Strafzburgon felül, Bázél felé) és Germersheimnál, Philippsburg Várával által-ellenben Manheimon felül.

Károly Fő Hertzeg a' Német Birodalomban fekvő Armádiának Fő Vezére, Mártziusnak 4-dik napján által ment a' Lech folyó vizén, annak hallására, hogy a' Frantziák Mártz. 1-ső napján által jöttek a' Rajna vizén. (Lech vize a' Tirolisi hegyekben veszi eredetét, dél felől északnak foly, Augsburg Várossa alatt el, s a' Du-

nába szakad Donauwerth Várossán alól. Lech
váltotta Baváriát a' Sváb Kerülettől). — Würtz-
burg Várát is el foglalta a' Fő-Hertzeg.

Magyar Ország.

Budáról Mártz. 1-ső napján: — „Az itte-
ni második Gárnizon-Regement' Kompániáiból
mind ki szedődtek a' hadi szolgálatra még alkal-
matos Katonák, 's e' folyó Hónapnak 6-dikán
el is fognak egy Tisztel Graetz Városa felé in-
dúlni, a' hol veszik a' továbbra való parantso-
latokat. “

Mehádiából Febr. 14 dikénn: — „Hogy
Passan Oglu és a' Török Császár között helyre
állott a' kívántt egygyesség: mint egészsz bizo-
nyosságú dolgot úgy beféllik már azt minden
Török Országiak, kik az itt lévő Tisztuló-(Kon-
tumátz-) Házba érkeznek. De szembetűnőképpen
bizonyította még az említett öfvsze-békéllést, az
is, hogy a' Török Sereg Vidintől el öfzlott, és
az Élészázak árrúba botsáttattak. Mi is érez-
zük már ezen meg békéllésnek jóvóltát, mert az-
olta, mind szarvas marhát, mind sertést, igen so-
kat hajtának által földünkre Vidin tájjáról, mely
neme a' kereskedésnek, valamint minden egyéb
nemei is, az alatt míg a' had tartott: úgy alább
szállott: hogy csak a' Harmintzadnak azon idő-
szakasz alatt való veszteségét, bátran lehet tizenöt-
ezer forintba bétűlni. “

Karlopagóból Febr. 18-dikánn: — „E' fo-
lyó Hónapnak 12-dikénn, Katonai vizsgálások
(mustrák) tartattak a' szomszédságunkbann lévő

Pagó 's Arrbe Szigetekbenn. Az e' tájonn fekvő minden Katonaság kéfzenn van a' ki-induláshoz, 's nagy bátorságot mutat."

A' téli áradások által el borítottatott legelő 's kaszálló-mezők; és itató-helyek: veszedelmes nyavalyákat okoznak el kerülhetetlenül, mind a' lovakbann, mind a' szarvas marhákbann, az egészségtelen fű 's széna, és víz által. Ezen betegségeknek el hárítására igen alkalmas eszköz lehet, az a' próbáltt hasznú por, melyet Cs. Kir. Lovas-Kapitány Wopperer Úr talált, 's a' mellyel való élés' módját, le-írta maga a' Találó, következőzendő tizimű Könyvetskéjében: Anleitung zur Verbesserung der allgemeinen Ländlichen Pferdzuht in Königreich Ungarn. — Jó lesfz a' nevezett port, mind e' folyó Mártzius' Hónapban, mind Aprilisben, mind pedig, majd öfzszel is bé adni mindenféle marhának, az említett Könyvetske' útmutatása szerént, melyet a' porral egygyütt meg lehet szerezni: Pesten a' piatzon Liedemann Samuel; Posonbann Wiedenhofer József; Sopronbann Gerometta Péter; Zágráb-bann Hinteröker; Esztergombann Sehmann; Selmetzenn, Wiedenhofer József; Kassánn, Lorberer Gottfried Kereskedöknél; és Rosnyón, Schmid Dávid Patikáriusnál. — Ha valaki ezen port, a' most meg nevezett Urakonn kívül is, a' Kir. Helytartó-Tanáts engedelmével árulni akar: közöllye szándékát Wopperer Kapitány Urnál, ki a' Budai Várban lakik.

A' mely Házakba bé-rontott az árvíz: mint lehessen azokat vilzont. egészséges lakó-helyekké

változtatni: ezen méltó tárgyra, különös figyelemességét fordította az Alsó-Ausztriai Kormány-szék, 's következő értelmű Utmutatást tétett nyomtatásbann közönségessé:

„ Mihelyt vissza tér az árvíz: szükség mindjárt jól meg-mosni friss vízzel, a' pádimento-mokat 's falakat, és ezen mosogatást még annakutánna is gyakran meg-újítani; továbbá, szükség, a' falakat bé meszelni; a' kementzék-benn szüntelen tüzet tartani: úgy mindazáltal, hogy igen nagyon se' melegedjenek bé a' szobák; nem kell benne semmi ollyast égetni a' mi füstölögne; a' külső levegőnek igen szabad bé menetelt kell engedni, nem különben a' világosságnak 's napfénynek. A' Lakosok jól felöltözködve tartoznak lenni, fejeket jól bé fedni, 's lábaikat szárazon és melegben tartani. Altal-jábann, a' tisztaságra nagyon kell vigyázni. Az ágyakat, éjtizakára, firhanggal bé kell vonni; a' falak mellé szalma-zsákokat kell rakni. 'mellyeket más nap ismét meg-lehet a' friss levegőnn száraztani. Semmiféle étket; annyival inkább meleg kenyeret nem kell tartani az ilyen szobák-bann. — Az olyan Istállókra nézve, a' mellyek vízbenn állottak, közönséges régula lehet: hogy a' ganéjt ki kell belőlök tisztítani: de a' fel-lyebb elő-adott regulákból is jó lesz azokat, a' mellyekben mód lehet, haszonra fordítani. — A' Kútakat szorgalmatossann kell merni: míg tiszta víz nem jő beléjük. Ezenközbenn ivó-vizet másunnan kell hozni, ha lehet. Ha pedig nem lehetne: úgy erre az esetre, a' zavaros vi-

zet, állva kell hagyni egy darabig: hadd ülepedjen le a' salakja: mely midőn le ülepedett: akkor le kell a' tisztáját tölteni más edénybe; egy kevésé fel kell forralni, azután meg-szűrni, 's valami kevés etzettel elegyíteni (vegyíteni). Az így meg-tisztított víz, nem árt úgy az egészségnek: mint ártana külbenn.

Béts.

Néhai Károly Tódor Baváriai és Palatinatusi Választó-Hertzeg' halálát, egy hétig gyászolja a' Cs. K. F. Udvar, kezdvén tegnap-tól fogva.

Rastadtból Mártz. 1-ső napján: — „A' Fr. Követek, Direktóriumjoknak egy Hirdetményét osztották itt ki tegnap, a' mely Febr. 20-dikán költ, és summásan ezt foglalja magatbann: hogy a' Fr. Respublika' bátorságáért kén-telenítettik a' Direktórium, egy részét a' Fr. Seregnek, által küldeni a' Rajna bal-mellyékéről a' jobb mellyékre: de a' mellyet kész azonnal vizsza-parantsolni: mihelyest a' marsban lévő Orosz Katonaság eránt, meg-nyugtató választ vehet, és a' Cs. Kir. Sereg, vizsza tér, az Inn (Aenus) folyó-vize megé, (mely, a' Grizonok földjénn veszi eredetét, 's Paszfaunál szakad a' Dunába.

Orosz Gen. Rosenberg, St. Pölten környékén kén-telenítettett a' vizek miatt tanyázni egy ideig, a' vezérlése alatt levő Orosz Seregozttal; de már a' jövő postán, reménylyük, hogy ezen Korpusnak tovább lett indulását írhatjuk,

Eppen most vettük Károly Fő-Hertzegnek Mártz. 5-dikénn az Armádiájához intézett hathatós Hirdetményét, melybe fontos rövidséggel öszsze vagynak summálva, a' Campo-formioi Kötéstől fogva el követett minden tetteik a' Fr. áknak.

Károly Főhertzeg' Armádiájának jobb szárnyát, Feldmarschallieutenánt Gróf Sztáray derék Hazánkfiá kormányozza.

A' melly Levelet vagy is inkább naponként való Jegyzést küldött ide a' Fels. Nápolyi Királyné, az nyóltzván levélből áll, melyben, maga saját kezével bővön le írta mind azokat, a' mik történtek vele, Nápolyból lett el menetelétől fogva. Alig értek ki, így ír Ő Felsége, a' Nápolyi kikötő part alól, midőn Capri Szigete táján létekkor, olly ifzonyú szélvész támadott a' tengerenn, hogy az minden képzelődést felül haladott. A' hajó, oly nagy habok között vetődött egygyik oldaláról a' másakra, mint valamely magos hegyek. Némelykor azoknak a' tetején ment el, némelykor pedig oly szörnyű melynységű völgybe esett, hogy már csak azt várta minden, hogy a' hajóra omlanak azok a' borzasztó víz-hegyek. A' vezedelem még írtóztatóbb lett, midőn a' vitorlákat öszsze szaggatta az erős szél, 's az árbotzfákat nagy retsegések és tsattanások között öszsze törte. Nelson Vitze Admirális, azon Ang. hajónak Vezére, eleget igyekezett a' nagy rémulásban volt Felséges Királynét, 's a' Familiáját vigasztalni, de későbbben meg-vallotta, hogy maga is felette írtózott a' vezedelemtől, a' mil-

lyenbenn még soha se' vólt, miólta a' tengeren szolgál. A' Kir. Felségek, 's Clementína Fő-Hertzeg-Afzszony Férjével a' Korona-örökössével, szemek előtt látván a' szörnyű halált, szívbeli fohászkodások között örömost meg-is gyóntak volna, de az Anglus hajókonn nem szokott lenni Gyóntató - Atya, a' Nápolyi Udvari Gyóntató Atyát pedig a' hirtelen lett el indulás miatt el nem vitte az Udvar magáva. Végre megszűnt a' szélvész, minekutánna három egész órákig tartott, és ki-beszélhetetlen rettegésbe ejtette, a' tengeri veszedelmekben soha sem forgott Királyi Familiát. Ő Felségeknek Albert nevű hét esztendő s fiok, beteges állapottal lévén, midőn bé ált a' hajóba: ki nem állhatta a' szörnyű hányattatást, annyival inkább, mivel Orvos se' vólt a' hajón, a' ki segíthetett volna rajta, hanem a' közönséges rettegések között meghólt, édes Szüléinek ki magyarázhatatlan fájdalmára. A' hólt testét ezen Ifjú Hertzegnek, a' bé vett szokás szerént, ki akarták vetni a' tengerbe, de a' F. Királyné, tellyességgel rá nem állott, hanem Palermóba érvén, ott temette el 's a' t.

Közlünk némely hiteles Tudósításokat a' Nápolyi rendkívülvaló történetekről, egy akkor Nápolybann jelen vólt Fő Méltóságnak beszédje szerént:

„A' Fels. Nápolyi Király maga, panaszképpen beszéllette azon Méltóságnak: Tremouille vagy másképp Taranto Generálisnak Calvinál (Rómához közel, nem pedig Nápolyhoz, mint

a' 117-dik oldalon íródott) történt, (és már általunk is közlött) vétkes maga viseletét, kit látván a' Felség, hogy oda hagygya Seregét, keményen meg-dorgált, 's intvén kötelességére, vizsza küldte Azt a' verekedésbe. Tremouille ellenbenn el fakadt sírva, 's menteni kezdte magát, és zokogva emlegette, hogy néki fel kelleltik magát áldozni. Vizsza ment még is, de tsak tettetésből, mivel nem a' verekedésbe ment, hanem el lódúlt Florentziába. Nem tsuda tehát, hogy 4 vagy 500 Frantzia, ugyan annyi ezer Nápolyi Katonát el foghatott. — Talám az illyetén új példák, hathatósabb meg-elégedést nyújthatnak a' mai igaz Vitézeknek, 's nagyobb meg-szégyenülésbe hozhatják a' Gyávákat: mint a' régi Históriáknak nem minden kezekbenn forgó Előadásaik.

„Hogy a' Felséges Király, sok ellenzések után is reá állott végtére kedves Lakta-városának oda hagyására: okozta ezt egy Kurírnak a' Nép által lett meg-öletése, 's a' holt testének a' Kir. Udvar' ablakai alá lett hurtzoltatása, mellyet sokann, tsak a' leg veszedelmesebb oldalról vettek mindjárt akkor tekintetbe, holott későbbenn világosságra jött, hogy a' Gyilkosságnak más eredete nem volt a' következendőnél: Ez a' Kurír, Markéze Galló első Miniszternek Kabinét Kurírja volt, kit egy Hajós ki tett tsónakjából a' partra, minekutánna a' kívánt helyre el vitte vólt. A' Kurírnak fizetésével meg nem elégedvén a' Hajós, ölsze vezett vele, 's illetlen szókkal illette a' Kurírt. Ez mérgébenn a'

vadászkését ki húzván, a' Hajóshoz tsapdosott mellyet látván a' parton ide's tová állangó Lazaronik (a' portékákat a' hajókból ki-szedő, 's a' Városba széllyel hordó emberek vagy Napizámosok) a' Hajósnak pártját kezdték fogni. A' lárma nevedett, 's több embereket tódított öfsze. Végre a' Kurírt agyon verték, 's Jakóbínusnak, Frantziának 's a' 1. kiáltván, testét szint olyan formán hurtzolták ide's tova, mint sok ízben tselekedtek a' Pári'siak a' Revolúzió' kezdetétől fogva, az olyan Személyekkel, kiknek értelmeket ellenkezőnek vélték lenni a' magokéval.



A' Spanyol Király, igen rekrutáztat egész Országában.

A' 19-dik számú árkusa Hírmondónknak, a' mi hibánk nélkül, hibásann került ki a' múlt postán a' Tipografiából: azért is kötelességünknek esmértük, még egyszer ki nyomtattatni azt meg-jobbítva, 's le küldeni a' Közönség eránt veltető tiszteletünkből.